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Ajustes
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ES

Control del TV o del receptor de AV (amplificador)
mediante el mando a distancia suministrado Z

Si ajusta la señal de control remoto, podrá controlar el TV
o el receptor de AV (amplificador) con el mando a
distancia suministrado.

Control de televisores con el mando a
distancia

1

Deslice el conmutador TV/DVD hasta TV.

2

Mantenga pulsado 

1/u e introduzca el código del

fabricante del TV (consulte la tabla) mediante los
botones numéricos. A continuación, suelte 

1/u.

Números de código de los televisores que
pueden controlarse
Si aparece más de un número de código, pruébelos de uno
en uno hasta que encuentre el que funciona con su TV.

Fabricante

Código

Sony (ajuste de fábrica)

01

Grundig

11

Hitachi

24

Loewe

45

Nokia

15, 16, 69

Panasonic

17, 49

Philips

06, 07, 08

Saba

12, 13

Samsung

22, 23

Sanyo

25

Sharp

29

Telefunken

36

Thomson

43

Toshiba

38

Notas

• Si introduce un nuevo código, se borrará el código introducido

anteriormente.

• Al sustituir las pilas del mando a distancia, es posible que el

código se reajuste en el valor de fábrica. Vuelva a ajustar el
código apropiado.

Control del TV
Es posible controlar el TV con los siguientes botones. Si
ajusta el interruptor TV/DVD en TV, también podrá
controlar los botones numéricos, ?, 1/u y ENTER.

TV/VIDEO

ENTER

1

/u

Botones
numéricos

Conmutador
TV/DVD

1

4

7

2

5

8

0

3

6

9

VOL

PROG

?

ENTER

TV/DVD*

Si pulsa

?

/1

TV/VIDEO

TV/DVD*

VOL

PROG

WIDE MODE

Botones numéricos
y ENTER

* Si conecta el reproductor al TV mediante los conectores SCART

(EURO AV), la fuente de entrada del TV se ajustará en el
reproductor de forma automática al iniciar la reproducción o
pulsar cualquier botón, excepto TV ?/1. En este caso, pulse
TV/DVD para devolver la entrada al TV.

Notas

• Según el TV, es posible que no pueda controlar el TV o utilizar

algunos de los botones anteriores.

• Si utiliza botones numéricos para seleccionar la posición de

programa del TV, pulse ? seguido de los botones numéricos
para un número de dos dígitos.

Podrá

Encender o apagar el TV

Cambiar la fuente de entrada del TV entre
éste y otras fuentes de entrada

Cambiar la fuente de entrada del TV entre
éste y el reproductor de CD/DVD

Ajustar el volumen del TV

Seleccionar la posición de programa del TV

Cambiar a o desde el modo panorámico de
un TV panorámico Sony

Seleccionar la posición de programa del TV

1/u

Botones
numéricos

Conmutador
TV/DVD

1

4

7

2

5

8

0

3

6

9

WIDE MODE
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